

nr. 4. Oslo, onsdag 29. mars 1944. 4. årg.

ØSTFRONTEN. Fremdeles er det østfronten som står i brennpunktet for interessen også i den forløpne uke. På det sydlige avsnitt fortsetter russernes kjepp-offensiv fra KOVEL-området i nordvest til NIKOLAJEV-området i sydøst. Fremdeles er det denne frontens midtre avsnitt som har gjort de største framsteg. Over dette avsnittet har marsjall Konjev kommandoen. Han erobret i denne uken det viktige knutepunktet BALTII i Bessarabia, midtveis mellom Dnjestr og Pruth. Senere har framrykningen fortsatt og russerne er nå nådd fram til elven PRUTH på en 100 km. bred front. Pruth er grenseelven mellom Russland og Romania. Ifølge de siste meldinger fra tysk side skal den røde arme allerede ha krysset elven Prut og være trerdt inn i selve Romania. Overgangen er skedd i nærheten av den rumenske byen IASI, som inntil nylig var von Mannsteins hovedkvarter. Jernbanene mellom Iasi og CRISIANU er allerede sterkt truet av russerne. Det er likevel på sørvægnittets nordflanke at russerne har foretatt den hurtigste og den lengste framrykning. Tyskernes forsvar i dette område hvilte på kjernesteinene PROSKUROV og FERROPOL. Den første av disse elv ble tatt med storm og den annen er omringet. Ved Proskurovs fall brøt forsvaret i dette avsnittet sammen og russerne rykket fram mot provinsen BUCCVINA i åmserfor. Blant byer som blev tatt var HUSI og SAMANETS RODOLSK. De satte over gjere Dnjestr på bred front og nærmer seg nu hovedstaden i Bucovina, CERNAUTI. Byen HORODENKA, 90 km fra grensen til Ungarn er besatt. - På sydflanken har framrykningen vært sakt, men også her har russerne oppnådd betydningsfulle seirer. Således er hele østbredden av Bug ranset for tyskere, idet byene PRYKORJAN, VOYNARJENSK og NIKOLAJEV er blitt erobret. Den siste av disse er en svartehavshavn og i kysttid har den et innbyggertall på 15 tusen. Forsvaret av Nikolajev var vel forberedt, og fra land var det bare adgang til byen ad en vei. De tyske styrker på dette avsnitt trekker seg nu tilbake i retning av ODessa. Hele den armegruppe som opererer i dette avsnitt er forøvrig utsatt for en alvorlig flanketrussel, idet marsjall Konjavs styrker bøier av mot syd og muligens vil være i stand til å innslutte betydelige tyske troppemasser.

I rapporter fra fronten heter det at forvarningen og oppløsningen blant de tyske tropper er ubeskrivelig. De låter til at de militære chefer i stor utstrekning har mistet kontakten over sine avdelinger. Det er igjen tegn som tyder på at tyskerne vil kunne få i stand en forsvarslinje før i KARPATENE. Elver her vil være dårlige forsvarslinjer i en moderne krig, derimot taler erfaringen for at det er i ånsomt å etablere forsvarslinjer i fjell-terreng. Men landet mellom Karpatens utløpere i Romania er ikke oppfylt av fjell, og her blir tyskerne nødt til å forsøke å etablere forsvarslinjer, hvis de ikke vil oppgi hele Romania med dens verdifulle oljekilder i PLOESTI. Forøvrig er det full mobilisering i landet og tyske tropper er rykket inn og har opprettet de militærdiktatorer. Inne karakterisere situasjonen bedre enn en forordning som de rumenske myndigheter i disse dager har gitt. Tyskri vil herafter bli straffet på døden. Vi ser nu ganske tydelig at slaget om Russland er i ferd med slutte, slaget om Balkan og Stor-Tyskland er begynt.

LUFTFRONTEN. Som vi nevnte i vårt forrige nummer blev BERLIN angrepet av store styrker amerikanske fly onsdag 22 mars. 1900 fly var over byen. Natt til 23. mars angrep det britiske flyvåpen FRANKFURT AM MAIN med om lag 1000 fly. Det var det største

Angrepet som er blitt foretatt under krigen, idet det blev kastet 3500 tonn bomber over byen. I løpet av den 33. marsangrep 1500 amerikanske fly mål i Vest-Tyskland. Angrepet omfattet HANNOVER ved MÜNSTER, WALLE ved DORLMUND, ACHER ved OSNABRÜCK, Ham og BRAUNSCHEIG. I løpet av den 34. mars bombet amerikanske fly Schweinfurt, FRANKFURT AM MAIN. Natt til 25. mars angrep britiske fly BERLIN og kastet 2500 tonn på byen. Angrepet var sterkt koncentrert og det brøt ut mange branner. Samme natt blev KIEL og mål i Vesttyskland bombet. 73 fly savnes. Natt til 26. mars angrep Mosquito-fly BERLIN og mål i Vest-Tyskland. Siden onsdag morgen til og med søndag blev det kastet o. 10.000 tonn bomber mot tyske mål av amerikanske og britiske fly. På mandag 27. mars angrep store styrker britiske fly ESSEN og bombet mål i Hannover. Man regner med at tyskerne har rukket å bygge igjen 1/5 av den krigsindustri, som det britiske flyvåpen ødela i 1945. Det var dette engelskæmpe nu var ute efter. Forøvrig fortsetter de uopphørlig angrep mot militære mål og trafikkmål i Frankrike og andre okkuperte land i Vest-Europa. Det er mulig, at denne økede luftangrebet mot Vest-Europa er forspillet til invasjonen, som det nu etter er blitt meget snakket om.

INVASJONEN. General Montgomery holdt en tale til de britiske soldater i forrige uke. Han fremholdt at de allierte stod overfor den største og den vanskeligste operasjon i krigen. Kampen kan komme til å vare ett år, ja kanskje lengre, men seieren blir vår. Statsminister CHURCHILL talte i kringkastingen til det britiske folk søndag kl 21. Om invasjonplanene ytret han, at den tid nu var nær da alle tiders største militære operasjon skulde begynde. For å vilde de fienden var det imidlertid nødvendig å slå feilsk alarmer og forste mange skinnansvarer før det virkelige slag kom.

SYDFRONTEN. Det har på alliert hold hersket en stupeffelse over den militære utvikling i Italia. Enkelte røster har kritisert den allierte overkommende for mangel på initiativ og fart etc. Det er imidlertid urettferdig mot den allierte krigføring i Middelhavet å gi den skylden for den langsomme framrykning. Grunnen til den militære utvikling i Italia er den at Hitler stikk i strid med de alliertes beregninger har satt inn langt flere divisjoner på sydfronten, enn han i virkeligheten har råd til. Men som statsminister Churchill sa i parlamentet for en tid siden: et sted skal vi jo kjempe mot tyskerne, og vi kan like godt gjøre det i Italia som andre steder. Når den store invasjon åpnes vil det vise sig at Hitler gjorde en skjebnesvanger feil den gang han besluttet sig til å holde Rom for enhver pris.

DEFURTI. Det blev i sin tid meldt at arkitekt Ottar Mohn og fru Fritznersgt. 19, samt Birgit, Ingrid, Solve og Erling Mohn skulde være medlemmer av NS og hemmelige angivere. Dette er nå undersøkt og medlemmer ikke riktighet og dementeres ved på det bestemteste.

FRÅ REDAKSJONEN. Denne avisen vil ikke komme ut i påskeuke, da det erfaringsmessig er vanskelig å få distribuert på helligdagene. Hvis alt går vel, kommer neste nummer onsdag 18. april.